

Tark.ltk 16.05.2019

LIITE 1

HIRVENSALMEN KUNTA

Arviointikertomus
vuodelta 2018



TARKASTUSLAUTAKUNNAN TOIMINTA

TARKASTUSLAUTAKUNNAN KOKOONPANO

<i>jäsen</i>		<i>varajäsen</i>
Gynther Timo	puheenjohtaja	Ruottinen Markku
Manninen Juhani	varapuheenjohtaja	Ruhanen Esa 1.1.-11.11.2018
		Kuitunen Jouni 12.11.-31.12.2018
Salenius Leila	jäsen	Lautanen Helena

TARKASTUSLAUTAKUNNAN TEHTÄVÄT

Tarkastuslautakunnan tehtävinä ovat hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen, valtuustossa päätettävien hallinnon ja talouden tarkastusta koskevien asioiden valmistelu sekä valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisen arviointi.

Lisäksi lautakunnan on seurattava tilintarkastajan tarkastussuunnitelman toteutumista sekä muutoinkin seurattava tilintarkastajan tehtävien suorittamista ja tehtävä tarpeen mukaan esityksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi.

Lautakunnan on huolehdittava siitä, että tilintarkastusta varten on tarpeelliset voimavarat sekä tehtävä aloitteita ja esityksiä lautakunnan, tilintarkastajan ja sisäisen valvonnan tehtävien yhteensovittamisesta mahdollisimman tarkoituksenmukaisesti.

Tarkastuslautakunta osallistui FCG:n järjestämään Hallinnon ja tarkastustoimen seminaariin Tallinnassa 27.-28.9.2018.

TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI

TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Kunnan vapaita rakennustontteja on markkinoitu näyttävästi niin lehtimainoksin kuin messuilla ja muissa tapahtumissa. Markkinointi on tuottanut osin kaivattua tulosta. Sosiaali- ja terveystalouden käytössä olevat Heikinniemen rakennukset kunta myi Attendo OY:lle. Attendo OY osti kunnalta tontin sitoutuen rakentamaan sille nykyaikaiset hoivatilat vuoden 2019 aikana. Mainituilla toimilla lautakunta näkee varmistettavan Hirvensalmella jatkossakin toimivien sosiaali- ja terveystalouden tuottamisen.

Tekninen johtaja Asko Viljanen antoi lautakunnalle kattavan selvityksen toimen tämän hetken tilasta, tulevaisuuden tehtävistä ja vaatimuksista sekä henkilöstöstä tehtäväkuvauksineen.

Työnsuunnittelija Jari Marttinen loi tilannekatsauksen toiminta-alueeseensa. Selvityksessä kuultiin tehtävän olevan haasteellinen joltain osin kohderyhmän passiivisuudesta sekä mahdollisten työpaikkojen saatavuudestakin johtuen.

TALOUELLISET TAVOITTEET

Kunnan taloudellinen tila vankistui entisestään vuosikatteen pysyessä 1,7 miljoonassa eurossa ja lainakannan edelleen pienentyessä 139 euroon/ asukas, konsernilainan ollessa 3829 euroa/ asukas.

Taloudelliset tavoitteet saavutettiin, vaikkakin ESSOTE:n talouden kehittymisen epävarmuustekijät toivat osaltaan lisäpaineita kuntatalouteen. Vuoden 2018 tilinpäätös osoittaa 696.469,26 euroa ylijäämää.

HENKILÖSTÖ

Henkilöstötilinpäätös 2018 antaa tarvittavat tiedot kaikkineen Hirvensalmen kunnan henkilöstöhallinnosta. Huomion arvoisina seikkoina on mainittava, ettei ketään kunnan henkilöstöstä jäänyt eläkkeelle vuonna 2018 ja henkilöstön sairauspoissaolopäivien laskeminen edellisvuodesta lähes kolmasosalla.

KUNTAKONSERNILLE ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN

Kunnan konserniohjeella luodaan puitteet ensisijaisesti kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen omistajaohjaukselle kunnan strategian ja tavoitteiden mukaisesti. Konsernivalvontaa on toteutettu osana johtamisjärjestelmää hyväksytyjen ohjeiden ja tehtyjen päätösten mukaisesti.

Lautakunta kiinnitti huomiota kunnan omistamien taloyhtiöiden asukastilanteeseen negatiivisen asukaskehityksen myötä.

Vilkon vedenottamon rakentaminen mahdollistaa osaltaan Hirvensalmen Vesi OY:n lisämarkkinointia ja samalla vahvistaa kunnan konsernitalouden positiivista kehitystä. Kuntakonsernin kokonaiskuvaan vaikuttaa negatiivisesti ESSOTE:n osuus.

MUUT HAVAINNOT

Kunnan hallintoilmapiiri ei edelleenkään ole kaikilta osin ollut kunnan edun ja päätöksenteon kannalta rakentavalla tasolla.

Kaikki eri hallinnon tasoille jätetyt valitukset ovat palautuneet todeten kunnan päätösten teon oikeellisuuden ja lainmukaisuuden.

Tarkastuslautakunta painottaa päätösten teossa vastuullisuutta ja arvokasta käytöstä eri osapuolia kohtaan huomioiden erityisesti viranhaltijat, joihin on kohdistunut turhia paineita. Edellä mainitut toiminnot vaikuttavat Hirvensalmen kunnan julkisuuskuvaan vähemmän positiivisesti.

Huolimatta Koskisen Oy:n sahaustoiminnan loppumisesta näyttää Hirvensalmen teolliset työpaikat kehittyvän positiivisesti NOIRECO:n liiketoiminnan alkamisen myötä

Toimintavuonna kunnan hallintoa työllistivät edelleenkin eritasoiset Sote-päätöksiin ja -valmisteluihin liittyneet asiat sekä eritoten ESSOTE:n hallinnon ja toimintojen kustannuskehitys.

Kuntien edustajat ml Hirvensalmi eivät ole onnistuneet valvomaan ESSOTE:n talouskehitystä kuntien tavoitteiden ja voimavarojen puitteissa.

YHTEENVETO

Tilintarkastaja Mika Mikkonen on antanut tarkastuslautakunnalle tilintarkastusselosteen ja katsauksen tarkastusvuodesta kolme kertaa. Katsaus ja seloste liittyivät aina senhetkiseen tilintarkastustoimintaan vuoden eri aikana. Kuulluissa katsauksissa lautakunta on saanut syventävää lisätietoa tilintarkastusselosteeseen.

Saamiensa selvitysten perusteella tarkastuslautakunta toteaa Hirvensalmen kunnan asioita hoidetun valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden mukaisesti sekä resurssien sallimissa puitteissa kunnan asukkaiden palvelutarpeita vastaavasti.

Kunnan talouden osalta lautakunta antaa kiitokset vastaaville talousarviossa pitäytymisessä.

Hirvensalmella 16.05.2019

HIRVENSALMEN TARKASTUSLAUTAKUNTA



Timo Gynther
puheenjohtaja



Juhani Manninen
varapuheenjohtaja



Leila Salenius
jäsen